
UCHWAŁA NR XXIII/110/2016
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 19 maja 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Jasień 
oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) oraz art. 18 ust. 2 pkt 5,  art. 40 ust. 1 
oraz art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 
ustalana jest jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 10 zł miesięcznie na jednego mieszkańca.

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 15 zł miesięcznie na jednego mieszkańca.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 3. Traci moc uchwała nr XX/181/12 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Jasień oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty [Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2013 r. poz. 49].

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

Id: 2F86D9D3-8516-4452-9E91-AF5D2BBF856E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 6j ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn:

1. liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo

2. ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo

3. powierzchni lokalu mieszkalnego

oraz stawki opłaty, która zostanie ustalona odrębną uchwałą. Ustawa dopuszcza również przyjęcie jednej

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego.

Za najkorzystniejszą metodę uznano iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną

nieruchomość oraz stawki opłaty gdyż ilość powstających odpadów zależna jest od liczby osób je

wytwarzających. Przyjęta w projekcie uchwały metoda naliczenia opłaty w zależności od zamieszkałych osób

wydaje się metodą najbardziej sprawiedliwą i obiektywną.

Oszacowania wysokości stawki opłaty dokonano w oparciu o dane:

· ilości osób podanych przez mieszkańców w deklaracjach oraz ilości osób, które deklarują zbiórkę w

sposób selektywny i nieselektywnych,

· ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów,

· koszty funkcjonowania systemu (koszy odbioru, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwienia

odpadów, tworzenia i utrzymania PSZOK, obsługi administracyjnej, edukacji ekologicznej, mycia i

dezynfekcji pojemników, usuwania odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i

magazynowania).

Odpady zgodnie w wymogami ustawy powinny być zbierane w sposób selektywny, dlatego też w

uchwale w § 1 ust. 3 ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli

odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz

ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Jasień stanowi podstawę do przyjęcia dalszych uchwał

dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi.

Id: 2F86D9D3-8516-4452-9E91-AF5D2BBF856E. Podpisany Strona 1



Liczba mieszkańców wg deklaracji 5537

Zadeklarowano zbiórkę selektywną 3028

Zadeklarowano zbiórkę odpadów zmieszanych 2509

Ilość wytwarzanych odpadów zmieszanych (odpady za

które Gmina ponosi koszty)

104,06 Mg/miesiąc

Odbiór, transport, zbieranie odpadów, tworzenie

i utrzymanie PSZOK, utrzymanie pojemników

w odpowiednim stanie sanitarnym

32 886 zł/miesiąc

Odzysk i unieszkodliwianie odpadów w RIPOK 293,76 zł/Mg => 104,06 Mg * 293,76 zł/Mg = 30

568,67 zł/miesiąc

Obsługa administracyjna (wynagrodzenie, koszty

administracyjne FIN i UPC)

2 841,99 zł/miesiąc + 733,38 zł/miesiąc + 62 zł/miesiąc

= 3 637,37 zł/miesiąc

Usunięcie odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich

składowania (zabezpieczono środki na zebranie 1 Mg

odpadów miesięcznie)

~ 1 Mg/miesiąc = 293,76 zł/miesiąc

Nieregularne wytwarzanie odpadów (zabezpieczono

środki na zebranie 2 Mg odpadów miesięcznie)

~ 2 Mg/miesiąc = 587,52 zł/miesiąc

Kalkulacja stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Określając stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto pod uwagę:

- liczbę mieszkańców,

- ilość wytwarzanych odpadów,

- koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (koszty odbioru, transportu, zbierania,

odzysku i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania PSZOK, obsługi administracyjnej, edukacji

ekologicznej a także utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym oraz usunięcie odpadów z miejsc

nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania).

- przypadki, w których właściciele wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności na to że na niektórych

nieruchomościach odpady powstają sezonowo.

Wydatki:

32 886 zł + 30 568,67 zł + 3 637,37 zł + 293,76 zł + 587,52 zł = 67 973,32 zł/miesiąc

x – stawka opłaty za odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny

x+5 – wyższa stawka opłaty za odpady zbierane i odbierane bez selekcji

3 028x + 2 509(x+5) = 67 973,32 zł

3 028x + 2 509x + 12 545 = 67 973,32 zł

5 537x = 67 973,32 – 12 545

5 537x = 55 428,32 zł

x = 10,01 zł

x+5 = 10,01 + 5 = 15,01 zł

Opracowano 05.05.2016 r.

Zatwierdzono 12.05.2016 r.

Id: 2F86D9D3-8516-4452-9E91-AF5D2BBF856E. Podpisany Strona 2




